Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400175

175

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
22/2021 - Registro de Preços para eventual aquisição de dispensers para álcool em gel, em
formato de totem, fabricados em estrutura metálica (aço ou aço inox), com pedal de
acionamento em aço ou aço inox, dimensões (m) mínimas de 1,00 x 0,12 x 0,12, dispenser
recarregável com capacidade mínima de 1L, prazo de garantia do produto não inferior a 03
meses, disponibilizar a logo do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região no totem, nos
termos do edital e seus anexos, sendo que ambos os lotes foram adjudicados à empresa
Comercial Uai Totem Eireli, CNPJ 38.444.242/0001-47.

Belo Horizonte, 3 de novembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O TRT da 3ª Região informa que foi deserta a licitação realizada por meio do
Pregão Eletrônico nº 26/2021, que tinha como objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, co-processamento,
tratamento e destinação final adequados dos resíduos do tipo A (infectantes), B (químicos)
e E (perfurocortantes) gerados pelos serviços médico, odontológico e de enfermagem da
Secretaria de Saúde deste Tribunal.

Belo Horizonte, 3 de novembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sétimo ao Contrato TRT4 Nº 68/2020. OBJETO: alteração do valor
da tarifa de transporte coletivo, a partir de 02/07/2021, conforme Decreto n° 21.096/2021
da Prefeitura Municipal de Porto Alegre. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região. CONTRATADA: WS Serviços Terceirizados Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. NOVO VALOR MENSAL: 44.342,60, no período de 02/07/2021 a 08/08/2021; R$
49.671,30, no período de 09/08/2021 a 05/10/2021; e R$ 66.000,00, a partir de
06/10/2021. PROAD: 990/2020. ASSINATURA: 28/10/2021. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico: 13/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo
contratante, e Sr. Willian Lopes de Aguiar, pela contratada.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 3/2021

A Comissão Permanente de Licitações do TRT da 4ª Região, designada pela
Portaria nº 2.691, de 07.10.2021, comunica aos interessados que, na fase de habilitação da
Concorrência nº 03/2021, relativa à reforma do 6º (ala norte) e 5º pavimentos do prédio-
sede do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, foram julgadas habilitadas as
empresas METRUM ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ 03.042.097/0001-93 e DG ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 93.863.074/0001-32. Caso não haja interposição de recurso,
a data para abertura do envelope de proposta fica marcada para o dia 16/11/2021, às 15h,
na Sala de Licitações deste TRT, sita na Av. Praia de Belas, nº 1.100, Prédio Anexo
Administrativo, 6º andar, ala norte, em Porto Alegre/RS.

DELCIO ANTONIO MORETTI
Coordenador da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Diretoria-Geral do TRT7 decide revogar o Pregão Eletrônico n. 26/2021, com
fulcro no art. 49 da Lei n. 8.666/93. Decisão na íntegra junto aos autos do Proad n.
3.637/21. Autora: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral/TRT7, em 27/10/21.

MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO
Diretora da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva, compreendendo a inspeção, limpeza e eventuais
correções dos equipamentos de ar condicionado tipo VRF("Variable Refrigerant Flow") com
tecnologia l00% inverter, dos sistemas de renovação de ar, drenos e linhas frigoríficas,
incluindo o eventual fornecimento de materiais e a substituição de peças, com a finalidade
de promover o perfeito e ininterrupto funcionamento dos equipamentos instalados no
Fórum Trab

SUZANE MAYARA VIANA PINHEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 03/11/2021) 080003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 47/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: CTM Tecnologia Multisistemas EIRELI - CNPJ 71.314.744/0003-90. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva no SDAI - Sistema de Detecção
e Alarme de Incêndio dos Edifícios do TRT da 9ª Região localizado em Curitiba na V. Vidal
Natividade da Silva 600 (subitem 1 do lote 2 do edital da licitação). Valor bimestral: R$
1.450,00. Vigência: até 18/11/2021. Data da assinatura: 21/10/2021. Dotação
Orçamentária: Programa 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza
3.3.90.39. Fundamento legal: Lei 10.520/2002. Vinculação: Vetor 173629. Signatários:
Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo Contratante e Luciano
Marcellini Medeiros - Sócio-Diretor, pela Contratada.

Espécie: Contrato nº 48/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: WJK Serviços de Engenharia e Consultoria Ltda - CNPJ 30.946.078/0001-64.
Objeto: Prestação de serviços de contínuo, carregador, operador de empilhadeira e
encarregado, para os polos Curitiba e Londrina no TRT-PR, com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva. Valor anual: R$ 443.072,90. Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 25/10/2021. Dotação Orçamentária: Programa 168089 - Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho. Natureza 3.3.90.37. Fundamento legal: Lei 10.520/2002.
Vinculação: Pregão 43/2021 e Processo Vetor 255212. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues
Lemos - Desembargador Presidente, pelo Contratante e Janiny Andrade da Nóbrega -
Representante, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 46/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região -
CNPJ 03.141.166/0001-16. Contratada: Redisul Informática Ltda.- CNPJ 78.931.474/0001-44.
Objeto: aquisição de comutador (SWITCH) acesso 48 portas 100/100 BASE-T e 4 SFP/SFP+,
kit de empilhamento para switch de acesso, módulos SFP+ 10Gbase -SR e Módulos SFP+
10GBase -LR e repasse do conhecimento para 6 pessoas com carga horária de 8 horas.
Valor: Lote 2 - R$ 1.460.486,00. Vigência: 60 meses. Data da assinatura: 21/10/2021.
Dotação Orçamentária: Programa 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Natureza da Despesa: 44.90.52, 33.90.30 e 33.90.40. Fundamento legal: Lei 10.520/02.
Vinculação: Processo de Licitação Pregão 35/2021; Processo Vetor 20232. Signatários:
Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente - pelo Contratante e Anderson
de Souza Merli - Procurador e Eliezer Maria da Silveira Filho - Procurador, pela
Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão unilateral do Contrato nº 23/2021. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região - CNPJ 03.141.166/0001-16. Contratada: JFL Construções e
Incorporação EIRELI - CNPJ 28.751.489/0001-52. Vinculação: Pregão 17/2021 (Vetor 98056).
Objeto: Rescisão unilateral, a partir de 30/9/2021, do contrato nº 23/2021 de prestação de
serviços de adequação de imóveis à acessibilidade e sustentabilidade, ref. imóveis da
regional Cascavel (lote 2 do Pregão 17/2021) e imóveis da regional de Londrina (lote 4 do
Pregão 17/2021). Embasamento legal: Cláusula onze do respectivo contrato, art. 78, I e IV
e art. 79, I, da Lei 8.666/93 e Despacho Odesp n 1.011/2021 do Processo Proad 3431/2021.
Os autos estão à disposição de quaisquer interessados junto à Ordenadoria da Despesa,
sito na Av. Vicente Machado, 147, 9º andar, Curitiba-PR, das 11 às 17 horas, para que dele
possam ter vista franqueada. Informações pelo e-mail ordenadoria@trt9.jus.br ou telefone
(41) 3310-7072.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 67/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. - CNPJ 59.456.277/0001-
76. Objeto: Prorrogação por 12 meses, a partir de 01/11/2021, com reajuste de preços no
percentual de 5%. Valor anua: R$ 1.267.952,40. Data da assinatura: 27/10/2021. Dotação
Orçamentária: Programa: 168091-Manutenção e Gestão de Serviços de Tecnologia da
Informação. Natureza 3.3.90.40. Vinculação: Processo de Inexigibilidade de Licitação PR
115/2018 e Processo Vetor 263979. Fundamento legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Signatários: Sérgio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo Contratante,
e Luciana Zordam Lira - Procuradora, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT da 9ª Região torna público que foi aplicada à empresa JFL Construções
e Incorporação EIRELI - CNPJ 28.751.489/0001-52, a penalidade de impedimento de licitar
e contratar com a União (e descredenciamento do SICAF), pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados de 30/9/2021, conforme processo de apuração de penalidade Proad nº
3431/2021. Fundamento legal: artigo 7º da Lei 10.520/2002. Vinculação: Proad 601/2019,
e Despacho da Ordenadoria da Despesa nº 1.011/2021. Os autos estão à disposição de
quaisquer interessados junto à Ordenadoria da Despesa, situada na Av. Vicente Machado,
147, 9º andar, Curitiba/PR, das 11 às 17 horas. Informações pelo telefone (41) 3310-7072
ou e-mail ordenadoria@trt9.jus.br.

RAFAEL ARAÚJO LEAL
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 66/2021

Objeto:SRP para aquisição de materiais de áudioe vídeo.Empresa
vencedora:Topseller 7 Brasil Ltda, Preço Registrado:R$ 7.300,00.Brasília,03 denovembro de
2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 03/11/2021) 080016-00001-2021NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021 - UASG 80016

Nº Processo: 0002962-19.2021.5. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
material elétrico.. Total de Itens Licitados: 77. Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00071-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 29/10/2021) 80016-00001-2021NE000033

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial